
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
                                                      INSTITUTO DE CULTURA E ARTE 
                                       PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 
 

 

 

PORTARIA Nº 015/17-PPGARTES, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017 

 
 

 A Coordenadora de Programa de Pós-Graduação em Artes do Instituto de Cultura e 

Artes da Universidade Federal do Ceará, Professora Cláudia Teixeira Marinho, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

 Designar as docentes Cláudia Teixeira Marinho e Ada Beatriz Gallicchio Kroef, sob 

presidência da primeira, para compor a Comissão de Homologação das Inscrições Processo de 

Seleção do Programa de Pós-Graduação em Artes referente à turma de 2018.1, Edital 

001/2017. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Cláudia Teixeira Marinho 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes - ICA | UFC 

Portaria nº 3.112 de 28/07/2017 
 


